

**ESCOLA IMACULADA CONCEIÇÃO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO**

**Nº: 02/2021**

**Data e hora de abertura: Dia 18/11/2021 às 15:00h.**

**Objeto:.** Será objeto da presente licitação a aquisição de material (Pedagógico, expediente, Proteção, limpeza/higiene e material Permanente).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				A FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ:02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS CNPJ: 01.441.462/0001-07			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 cx. Com 10 resma de 500unid.	CX.	18	222,00	3.996,00	222,50	4.005,00	X	X
02	Álcool em gel A 70% perfumado cx. Com 12 unid. De 500ml	CX.	14	140,00	1.960,00	115,80	1.621,20	X	X
03	Banner med. 120 X 150 com arte infantil ( a combinar)	Unid.	3	200,00	600,00	480,00	1.440,00	X	X
04	Feltro liso na cor azul oceano 15m. De comprimento 1,40m. De largura	Metro	15	21,00	315,00	19,00	285,00	X	X
05	Máscara descartável c/ 3 camadas cx. Com 50 unid.	CX.	10	84,00	840,00	79,80	798,00	X	X
06	Kit c/ 4 litros de tinta para imp. Epson L395. Preto, azul, amarelo e vermelho	Kit	2	140,00	280,00	120,00	240,00	X	X
07	Toner para impressora Samsung proxxpress M 4080FX	Unid.	10	455,00	4.550,00	472,90	4.729,00	X	X
08	Copo descartável Cx. Com 50 cartelas de 100 unid.	CX.	10	115,00	1.150,00	102,50	1.025,00	X	X
09	Bacia de Plástica resistente capacidade 32 litros	Unid.	10	40,00	400,00	43,90	439,00	X	X
10	Jarra graduada de plástico com tampa 4 litros UNINJET cores variadas	Unid.	10	48,00	480,00	32,80	328,00	X	X
11	Papel Toalha folhas duplas pact. Com 2 unid.	Pacote	11	7,00	77,00	7,40	81,40	X	X
12	Detergente glicerinado cx. Com 24 unid. 500ml	Cx.	4	55,00	220,00	46,80	187,20	X	X

13	Desinfetante perfumado cx. Com 24 unid. 500ml	Cx.	4	65,00	260,00	43,40	173,60	X	X
14	Água Sanitária cx. Com 12 litros	Cx.	4	42,00	168,00	46,00	184,00	X	X
15	Cloro em galão com 5 litros	Galão	3	45,00	135,00	49,90	149,70	X	X
16	Tapete Sanitizante - proteção contra vírus e bactérias tam. 60X40 cm. Cor preta antiderrapante e antichama	Unid.	11	220,00	2.420,00	213,90	2.352,90	X	X
17	Recarga para extintor de incêndio 4 kg. De pó	Unid.	6	95,00	570,00	86,00	516,00	X	X
18	Lixeira retangular em plástico com Tampa basculante capc.50 litros cor preta	Unid	9	145,00	1.305,00	150,00	1.350,00	X	X
19	Bomba d'água 1 1/2VC mono	Unid.	1	1.450,00	1.450,00	1.400,00	1.400,00	X	X
20	Projeto multimídia portátil Powerlite S41 +	Unid.	1	X	X	X	X	X	X
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 11.231,00</b>		<b>R\$ 8.926,90</b>			

De acordo com a competência que nos foi conferida através Resolução nº01/2021 publicada no D. O E nº de 13.088, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **J.C.B. Das Chagas -ME** com o valor de **R\$ 8.926,90** (Oito mil novecentos e vinte e três reais e noventa centavos), **A. França do Nascimento –ME** com o valor de **R\$ 11.231,00** ( Onze mil duzentos e trinta e um reais ) .

	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA ( CARTÃO DE PAGAMENTO )</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>